
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4141 del
2 2 A… 202?

Oggetto: Prestazioni sanitarie extraregionali afferenti all’anno 2021/2022, a favore del
Dipartimento Materne Infantile di quest’ARNAS - Autorizzazione spesa.

Proposta N° 420 del 1 & ABU. 2022

SETTORE PROPONENTE
SETTORE AFFARI GENERALI

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali
(Dott.ssa rsilia gi) -\

,
J"

UJV V‘

Registrazione Contabile

Budget Anno à2224 Conto 2000 30000&“ Importo g22000 (i; Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResp ]

Settore Economi n nziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni La uccello)yvy
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. [mn M;;ng‘ Rgmano ha adottato la seguente deliberazione

Il Capo Settore della U.O.C. AFFARIGENERALI
Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

1



Preso atto:

Che, con deliberazione n. 1081 del 21.09.2021, è stata autorizzata la somma

approssimativa di € 20.000,00 sul c. e. 20003000024 dell’esercizio 2021 - Aut. 110 per far

fronte alle liquidazioni delle fatture del secondo semestre 2021;

Vista:

la email del 17.06.2022, (acquisita al prot. n. 0011159 del 20.06.2022), con la quale il

Bambino Gesu’ Ospedale Pediatrico I.R.C.C.S di Roma, ha inviato la documentazione relativa alle

prestazioni effettuate presso quest’ARNAS nell’anno 2021, il cui ammontare di spesa risulta essere

€ 3.480,64 (incluso marca da bollo di € 2,00);

Che, sebbene l’autorizzazionedel 2021 fosse esaustiva, la stessa non può più essere utilizzata

nel corrente anno 2022;

Ritenuto
Che, nelle more di una stipula di Convenzione tra quest’ARNAS e il Bambino Gesu’

Ospedale Pediatrico l.R.C.C.S. di Roma, è necessario autorizzare sul c.e. 20003000024 - Aut.

l 10 dell’esercizio 2022, una sommaapprossimativa di € 20.000,00, al fine di garantire la liquidazione

sia delle prestazioni rese afferenti al 2021 (€ 3.480,64, incluso marca da bollo di € 2,00) e sia per

quelle svolte e/o da svolgere nell’anno 2022, ciò in quanto occorre anche adeguarsi ai nuovi sistemi

informatizzati, non essendo più possibile dare corso alle liquidazioni e successivi pagamenti di fatture

non supportate a monte da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSO (contratto

a monte/titolo autorizzativo);

Atteso che, con nota prot. n. SUI/AA.GG.del 15.07.2022,questo Settore al fine di poter dare

corso alla liquidazione e pagamento di fattura, ha chiesto al Direttore dell’UDC. di Neonatologia -

Utin, una dichiarazione sulla regolare effettuazione delle prestazioni di cui alla documentazione di

che trattasi;

Che, con nota prot. n. 305/22 del 25.07.2022, acquisita a] prot. n. 3365/AAGG. del

01.08.2022, il Direttore dell’UDC. di Neonatologia - Utin, ha comunicato la regolare esecuzione

degli esami di che trattasi;

Che, al fine di poter liquidare l’importo dovuto di € 3.480,64 (incluso marca da bollo

di € 2,00), per le prestazioni sanitarie erogate nell’anno 2021 dal Bambino Gesu’ Ospedale

Pediatrico di Roma, è necessario registrare l’Ordine NSO nell’anno 2022 ed effettuare

aggiornamento del contratto relativamente a autorizzazione di spesa;



Ritenuto pertanto:
Potersi procedere all’autorizzazione con la quale far fronte alle liquidazioni sia delle

prestazioni rese afferenti al 2021 e sia per quelle svolte elo da svolgere nell’anno 2022, soggette

all’obbligo dell’utilizzo della procedura “Nodo di smistamento degli Ordini”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Autorizzare, sul c.e. 20003000024 - Aut. 110 dell’esercizio 2022, una somma

approssimativa di € 20.000,00, al fine di garantire la liquidazione sia delle prestazioni rese afferenti

al 2021 (€ 3.480,64, incluso marca da bollo di € 2,00)) e sia per quelle svolte c/o da svolgere nell’anno

2022, ciò in quanto occorre anche adeguarsi ai nuovi sistemi informatizzati, non essendo più possibile

dare corso alle liquidazioni e successivi pagamenti di fatture non supportate a monte da ordinativi di

acquisto in formato elettronico per il tramite NSD (contratto a monte/titolo autorizzativo);

Trasmettere al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di

competenza.
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

(Dott.sgEr!ilia RigÉi3

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante

la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A

Autorizzare, sul c.c. 20003000024 - Aut. 110 dell’esercizio 2022, una somma

approssimativa di € 20.000,00, al fine di garantire la liquidazione sia delle prestazioni rese afferenti
al 2021 (€ 3.480,64, inclusomarca da bollo di € 2,00)) e sia per quelle svolte e/o da svolgere nell‘anno

2022, ciò in quanto occorre anche adeguarsi ai nuovi sistemi informatizzati, non essendo più possibile
dare corso alle liquidazioni e successivi pagamenti di fatture non supportate a monte da ordinativi di

acquisto in formato elettronico per il tramite NSO (contratto a monte/titolo autorizzativo).

Trasmettere al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di

competenza.
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Ammi strativo
(Dott. Giovanni A ino)

Il Segretario
Dott.? Romano



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L ’ addetto alla
pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

L

La presente deliberazione è esecutiva:

… immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


